89 Matrimonium contractum ab eo, qui erat carceratus ad custodiandum, vel ad correctionem coram Parochio carcerum, nullum est. Si vero contraheretur ab eo, qui esset damnatus ad carcerem in penam perpetuo, vel ad tempus, tunc esset validum, quia in hoc secundo causa carceratus acquisitum domicilium, ut declaravit Sacr. Congr. Concil. in Farsen. matrimonio 26. Martii 1707. quod decreatum legitur, impressum in statuto Cleri Romanic. 3. de jure eligendi sepul. §. 4. in additione Ma-

90 trimoniū contractum coram Capellano hospitalis nullum est; Sacr. Congr. Concil. in Eugubina 12. April. 1651. lib. 19. decret. fol. 124. d. tergo. Matrimonium pluriarum expositarum degentium in conservatoriis, seu hospitalibus non debent, neque possunt contraheri Rektoribus, seu Capellani eorumdem locorum, sed coram proprio Parochio, in cuius parochia sua sunt praedicta loca; Sic plures declaravit Sacr. Congr. Concil. apud Pignatell. cons. 396. tom. 1. & nuper in Sue-

91 sanda 7. Septemb. 1697. Matrimonium contractum à pueris educandis ad crates monasterii coram testibus, & Parochio ecclesiæ parochialis, intra cuius limites situm est monasterium, validum est, etiamsi Parochus fuerit alio praetextu vocatus, nisi alius obiectet Sacra Congr. Concil. in Tarragona 19. Decemb. 1648. lib. 18. decret.

92 pag. 563. Matrimonia contracta coram Capellani exercebitur à militibus degentibus in castris, & stationibus hybernis, vel astivis, aut in expeditione etiam cum militariis feminis sine licentia Ordinarii loci, vel sine speciali facultate sedis apostolicae, nulla sunt: Sacr. Congr. Concil. 6. Martii 1694. Vide. verb. Capellanum militum, ubi abunde per tot.

Printed in England by W. Clowes and Sons, London, 1862.

93 Sacerdos quoque à Capellano majori, exercituumque Vicario subdelegatus, pro sacramentis parochialibus quibuscumque ministrandis, sat est literas testimoniales locorum parochis exhibere ad validè contrahendendam.

12 dum

94. Principes, vel nobiles, quamvis per fictionem juris censeant cives omnium urbium, & omnium pagorum sui principatus, vel dominii, non tamen possunt valide contrahere matrimonium in omnibus sibi subditis locis, sed solum in loco, ubi veram, & realem habitationem habent, & coram Parocco palati, in quo ordinarie resident, quia Concilium Tridentinum ses. 24. de reform. matrim. cap. 1. exigens presentiam proprii Parochi, aperte intelligit de Parocco proprio, apud quem vere, & non per fictionem juris contrahentes habitant in proprio domicilio; Card. de Lugo in respons. moralib. l. 1. dub. 37. Gobat. tract. 9. num. 497. La Croix l. 3. part. 6. num. 72. & alii, arg. cap. Cum quis 2. de seputi. in 6. Si autem tales principes, vel nobiles marchiones, comites, & hujusmodi duo loca, seu duas parochias aequaliter, aut fere aequaliter inhabitant, v.g. nam hyeme, alteram astatue, possunt indifferenter contrahere matrimonium, ita ut si hyeme contrahant, possunt contrahere etiam coram Parocco aestivali, & contra, quia uteque utroque tempore est proprius eorum Parochus; arg. cap. Cum quis 2. de seputi. in 6. & leg. Assumptio S. Viris prudentibus ff. Ad municipalem. Gutierrez de matrim. c. 26. num. 4. et cap. 64. num. 2. Sanchez de matrim. lib. 3. disp. 24. num. 3. Barbosa de potest. Episcop. allegat. 32. et officio Par. part. 2. cap. 21. num. 41. Bonac. in tit. de matrimon. quest. 2. punct. 8. num. 5. tom. 1. Panimoll. decis. 120. num. 29. Ferentil. in annot. ad dec. 713. Buratti num. 14. & alii passim cum La Croix loc. cit. num. 723. Lugo loc. cit. num. 508. & Rota in Tolstanta matrimonii 10. Decemb. 1615. et in Neapolitana matrimoni 30. Martii 1629. coram Merlino. Si vero non aequaliter habitent utroque, sed v.g. per septem menses in urbe, & per quinque rurum rectionis gratia, aut recolligendorum fructuum causa, invalide contrahent ruri, quia ut possint contrahere in utroque loco, iurare requirunt aequalitatem habitationis in utroque; non quidem arithmetican, sed saltem moralem, que in nostro caso non reperitur, cum dies 154. non sint numero moraliter aequales cum diebus 210. Lugo loc. cit. dub. 37. Gobat loc. cit. num. 508. La Croix loc. cit. num. 723. Cenedo quest. 30. n. 60. & ita firmasse Sacr. Congreg. Concil. testatur Garzae de benefic. part. 5. cap. 7. n. 11. ad 4. Panimoll. decis. 120. num. 31. Gutierrez de matrim. cap. 63. num. 7. Navar. consil. 7. num. 2. sub tit. de clandest. desp. in novis. Menochius consil. 318. n. 5. 16. 21. 37. et vol. 4. Sanchez de matrim. lib. 3. disp. 23. num. 12. Riccius in praxi tom. 1. resolut. 214. n. 2. Barbosa de potest. Episcop. allegat. 32. num. 66. et oficio Parochi part. 2. cap. 21. num. 37. Bonac. loc. cit. num. 3. Diana resol. moral. part. 3. tr. 4. de Sacram. resolut. 231. & alii passim cum Rota decis. 656. part. 1. divers. & coram Seraphin. dec. 615.